Ποιησάντων δὲ τούτεων τοῦτο, μετὰ ταῦτα διεξῆσε ὁ 40
στρατός. Ήγέοντο δὲ πρῶτοι μὲν οἱ σκευοφόροι τε καὶ
τὰ ὑποδύγια· μετὰ δὲ τούτους, στρατὸς πάντοιων ἐθνέων
ἀναμικτοὶ, οὐ διακεκριμένοι. τῇ δὲ ὑπερημίσεις ἔσται, ἐν-
5 Φαῦτα διελέλειπτο· καὶ οὐ συνέμισγον οὗτοι Βασιλεῖ. Προτρυπεῦντο μὲν δὴ ιππόται χίλιοι, ἐκ Περσέων πάν-
των ἀπολελεγμένοι· μετὰ δὲ, αἰχμοφόροι χίλιοι, καὶ

*tisti, non tu quidem pro merito, sed minora quam
pro merito accipies. Te enim et quatuor ex tuis
filii servant hospitalia munera: unius vero, qui
tibi prae caeteris cordi est, vitâ mulctaberis.* Hoc
dato responso, protinus his, quorum negotium erat
talia exsequi, imperavit, ut perquisitum maximum
natū Pythii filium discinderent medium, discessique
corporis dimidium ad dextram viae, dimidium ad
sinistram disponerent; utque illac transiret exercitus.

(40.) His ita perfectis, transiit deinde agmen. Et
praecedebant quidem iumenta cum impedimentis;
sequebanturque copiae ex omnibus nationibus con-
tractae, promiscue incedentes, non discretae; nu-
mero ultra dimidium exercitus. Deinde intererat
intervallum: nec enim hi cum rege miscebantur. Re-

οὗτοι ἐκ πάντων ἀπολελεγμένοι, τὰς λόγχας κάτω
ἐσ τὴν γῆν τρέψαντες· μετὰ δὲ, οἱοὶ Νισαιοὶ καλέμε-
νοι ἵπποι δέκα, κεκοσμημένοι ὡς κάλλιστα. Νισαιοὶ
δὲ καλέονται ἵπποι ἐπὶ τοῦδε. ἔστι πεδίον μέγα τῆς
Μηδικῆς τῷ οὔνομά ἔστι Νίσαιον· τοὺς ὥν δὴ ἵππους
τοὺς μεγάλους Φέρει τὸ πεδίον τοῦτο. ὅπισθε δὲ τούτων
τῶν δέκα ἵππων, ἀρμα Διὸς ἵρου ἐπετέτακτο, τὸ ἵπ-
ποι μὲν εἴλκον λευκοὶ ὄκτω· ὅπισθε δὲ τῶν ἵππων εἴτε-
41 φησι, Ὁτάνεω παῖς, ἀνδρὸς Πέρσεω. Ἐξήλασε μὲν 20
δὴ οὕτω ἐκ Σαρδίων Ξέρξης· μετεκβαίνεσκε δὲ, ὅκως
μην ὁ λόγος αἰρέσθαι, ἐκ τοῦ ἀρματος ἐσ αρμάμαξαν.

gem vero praecedebant mille equites ex cunctis Per-
sis selecti: dein mille hastati, ipsi quoque ex omni-
bus selecti, deorsum in terram versis lanceis inceden-
tes: post hos sacri *Nisaei* (qui vocantur) *equi* decem,
quam pulcerrime ornati. *Nisaei* autem vocantur hi
equi ab amplio Mediae campo, cui nomen *Nisaeus*, in
quo grandes illi equi gignuntur. Hos decem equos se-
quebatur sacer Iovis currus, quem octo trahebant can-
didi *equi*; et pone pedibus incedebat auriga, frena
tenens: hanc enim sedem nemo mortalium conscen-
dit. Post hunc ipse *Xerxes* vehebatur curru equis
Nisaeis iuncto: et a latere incedebat auriga, cui no-
men *Patiramphe*, *Otanis* filius Persae. (41.) Hoc
modo *Sardibus egressus* est *Xerxes*: de curru autem
descendens, quoties commodum ei videretur, in car-
pentum (*harmamaxam*) transibat. Post illum erant